Iosue. 2. 11 re solet deus liberalissimus. Similiter et Rab
meretrix nonne ex operibus iustificata est suscep-
tiens exploratores e Fatis virginibus, in-
quit D. Chrysostom. in 6. cap. Zach. non infi-
delitatis, aut peruersae fidei crimen munia-
tur, sed olei tantum defectus, quia scilicet misera-
recordiam non exercuerant, neque eleemosynas
fecerant. Et. De fideli operibus, uide
eundem Chrysostomum Homil. 7. in Hebre-
cap. 4. Nazianze. Oratione 25. Ambros.
in 2. Corinthior. 3. et in 1. Corinthior. 7. Au-
gust. contra Julianum pelagianum li. 6. ca. 117.

Fides

23

Fides impetrat, quod lex imperat. Et eudem Au-
gusti. Psal. 51. Gregorium lib. 6. epistolarum ca.
179. Damascenum lib. 4. ca. 10. Basilium in Psal.
114. Augusti. Epistola 157. Eudem in prefa.
Psal. 31. Et in Psal. 52. Hilarium in Psal. 2. Et in
Psal. 51. Et c. Sicut ergo corpus sine spiritu cadas-
uerit et truncus es, ita et fides sine operibus ca-
dauerosa, et effigies in speculo euana: Sciendum
autem merita nostra esse dona Christi, palmes eo-
nim non fert fructum a semetipso, nisi manserit
in uite, haec parergo.

CONVENTIONES IN ecclesia.

S I ecclesiam non audierit, inquit Agonotheta
siue Choregus Christus, Matth. 18. sit tibi sis-
cute Ethnicus et publicanus. Vnde S. Grego-
rius: Vbi sunt, inquit, qui Ecclesiæ cõuentu pre-
ficiunt contempnere, et uenerande congregatio-
nis preces solitarias anteferre? Si duobus vel tria-
bus simul positis, I E S U S medium se promisit,
quid non dabit plurimis? Legimus Moysen Exo.
18. Deutero. 17. et 18. Seruum domini, uoluisse
synagogam populi esse iudicium; etiam eidem sa-
cerdotes præfecit, qui non tantum de lege, sed etiâ

D s de

Sedulius
Tripar. h.
sto. lib. 7.
cap. 12.

de causis prophetarum cognoscere, peiorē loco
erit ecclesia. Sic, inquit Sozomenes, Valentinius
imperator dixit. Mibi quidem cum unus de
populo sibi fas non est talia perscrutari, (de
hereticorum dogma loquitur) uerūm sacerdoti-
tes: Labia enim sacerdotis custodiunt scientiam,
et legem requirunt ex ore eius, Malae. 2. Eph-
4. Quibus dixit Valentianus, hec cura est, ap-
pud semetipos congregentur, ubi uoluerint, etc.
Grauis enim est ueterum authoritas, inquit His-
larius de synodis contra Arrianos. Et Irenaeus
lib. 4. cap. 45. ait. Vbi chrisienta domini posse
ta sunt, ibi discere oportet ueritatem, apud
quos, est ea, ab Apostolis successio, et id quod
est sanum et irreprobatum sermonis constat:
hec ille. Quemadmodum ergo apicule, leuibah
pennic arborum et herbarum floribus insi-
dent, latentemque in flosculis liquorculum, innoc-
eua depradatione auchunt, ut tandem dulcissi-
mos mellis fauos, nido confectos hominibus
present. Ita et ecclesie catholice doctores su-
per amena, uernantiaque scripturarum uitri-
daria, leui mentis ala residentes, instae lie-
re, succum spiritus sancti haurientes, solici-
ti sunt, ut dulcissimum mel fidei, auditorum
cordibus placide instillent. Concilio Gangreni
sic

22

sic decretum legimus: **N** quis docet dominum Dei Docet pa-
contemptibilem esse, & conuentus qui in ea ce- ter p pro-
lebrantur, Anathema sit. Item: Si quis extra ecclias: Fi-
elesiam seorsum conuentus celebrat, & despis postolos:
ciens ecclesiam, ea que sunt ecclesie uoluerit us: Spiritus
Surpare non conueniente presbytero iuxta de- sanctus
cretum Episcopi. Anathema sit, &c. Non de- per apo-
struent ecclesiam, qui adificauerunt eam. Non sen- stolicos.
ducent ecclesiam, qui pro ecclesia animas suas
posuerunt.

Tria genera conciliorum ecclesiarum enumerat Albertus Pighius lib. 5. cap. 2.

VNIVERSALE & Ecumenicum,
oikouμενη enim orbem terrarum appellant Græci, ubi totius ecclesiæ negotiorum uentilatur, ex omnibus totius orbis prouincijs convocatis Orthodoxis Episcopis. Sic Nicenum i. extitit, auctore Constantino imperat.

PROVINCIALE, & ipsum quale sit,
eque indicat eius nominis ratio, nempe in quo
sub uno metropolitano unius tantum provincie
Episcopio.

Episcopi conuenientes, ciuitem, consulunt prospiciuntq; negotijs.

M E Dij uero generis concilia sunt, in quibus causa quidem que tractatur uniuersalis est, hoc est, fidem aut ecclesiasticam obseruationem concernens: sed conuocatio aut congregatio nequaquam. Cuius generis sunt uerè uniuersa, que ante Nicenum celebrata reperiuntur concilia, in illa primitua ecclesia, & in primis illud omnium primum Hierosolymis habitum. Quod uniuerse dici nō potuit, ut in quo ex 12. tres tantum interfuisse legantur Apostoli, Petrus, Iacobus & Iohannes, &c.

Ideiyo autem inchoantur concilia Oecumenica: ut lapsa morum disciplina, & penè collapsa ecclesia erigatur, & instauratur: & uetus populus Ius post diuturnam captiuitatem apud extenuos reges redcat Hierosolymam ad instaurandum templum.

Qui ergo sic legitimate congregantur, dominus alloquitur Deutero. cap. 20. uos, dixit Moysenus, hodie contra inimicos uestrros pugnam committitis, non pertimescat cor uestrum, nolite metuerre, nolite cedere, nec formidetis eos, (scis tuat ehas) quia dominus Deus uester IN MEDIO VESTRI EST & pro uobis contra aduersarios

Deus in
medio ec-
clesie.

23

farioris (Heresiflat) dimicabit, ut eruat uos de periculo, &c. Talis legitimus confessus dicit cum Psalmograpbo, Psal. 26. Non sedi cum hominibus uanis, & ad fucatos nō ingredior. Cœtū maiorum odi, & cum impijs (heresiatis) nō sedeo. Lauabo in innocentia manus meas & circundabo altare tuum domine, ut edam uocem laudis, (sponso meo) & enarrem omnia mirabilia tua, &c. uide quād prænitate fides ecclesie fidei synagogæ, & ueritas, atq; res ipsa ab Enigmate discrepet;